
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA SLAVKOV U BRNA  

ZA ROK 2016 

 

 

 
 

 
 
 
Březen 2017 
Vypracoval a předkládá: Petr Zvonek 



2 
 

Úvod 
Prvního června letošního roku tomu budou dva roky, co jsem byl jmenován do funkce 

ředitele TSMS. Za toto uplynulé období jsem se denní operativou seznámil se všemi 
činnostmi, které naše organizace zabezpečuje za účelem provádění veřejně prospěšných 
služeb a spolupůsobení při správě majetku města. V pracovním kolektivu je celkem dvacet 
zaměstnanců na plný pracovní úvazek, z toho je na TS správě ředitel, ekonom a účetní. 
K dnešnímu dni jsou obsazené všechny pracovní pozice. Bohužel jeden pracovník 
vykonávající pozici řidič – strojník je od února loňského roku s výhledem nástupu do 
pracovního procesu až koncem letošního dlouhodobě práce neschopný. Přesto každodenním 
plánováním konkrétních činností v návaznosti na povětrnostních podmínkách se nám 
doposud daří jeho pracovní absenci zvládat. Následující kapitoly představím dle konkrétních 
bodů seznamu zřizovací listiny a předmětu jednotlivých činností. 

 

Čistota města 

Zimní údržbu zajištujeme dle předloženého a RM schváleného plánu údržby místních 
komunikací. Úkolem zimní údržby místních komunikací je zmírňování a odstraňování závad 
ve sjízdnosti a schůdnosti na místních komunikacích vzniklých zimními povětrnostními vlivy a 
jejich důsledky takovým způsobem, aby zimní údržba byla zajišťována s přihlédnutím ke 
společenským potřebám na straně jedné a ekonomickým možnostem vlastníka místních 
komunikací na straně druhé. Invertní posypový materiál písek a štěrkovou drť jsme v zimním 
období 2015/2016 nespotřebovali v tak velkém objemu, jako v předchozích letech z důvodu 
mírnějších klimatických podmínek. Za ušetřené náklady jsme naplánovali opravu alespoň 
dvou dešťových vpustí. Tento záměr jsme ale neuskutečnili z toho důvodu, že jsme 
spotřebovali v červnu značně velké množství písku za účelem plnění protipovodňových pytlů. 
Na zimu 2016/2017 jsme předem připravili potřebnou techniku. Posypový vůz Multicar byl 
osazen novým dopravním vynášecím šnekem včetně hřídelového uložení. U stroje Belos jsme 
instalovali na šípovou radlici gumové břity, aby nebyly poškozovány plochy ze zámkové 
dlažby. Stroj AEBI byl nově osazen posypovým rozmetadlem. 

 

Posypový materiál na zimní údržbu – předzásobení/spotřeba - vývojová řada od r. 2002 

Pro zimní období                                                      Materiál  

štěrk (t) písek (t) celkem (t) cena (Kč) dopravné 

(Kč) 

r.02/03 navezeno 150,30 70,00 220,30 53.369,00 35.120,00 

použito 31,15 33,65 64,80   

r. 03/04 navezeno 60,98 52,50 113,48 23.769,20 33.184,00 

použito 66,65 - 66,65   

r. 04/05 navezeno  129,00 40,00 169,00 39.931,00 34.010,60 

použito 22,40 18,20 40,60   

r. 05/06 navezeno  115,50 35,00 150,50 46.018,00 38.647,00 

použito  50,00 30,75 80,75   

r. 06/07 navezeno 97,00 80,00 177,00 67.954,00 56.074,00 

použito 12,00 7,60 19,60   

r. 07/08 navezeno  96,20 30,00 126,20 36.494,70 30.845,00 

použito  10,00 9,40 19,40   



3 
 

r. 08/09 navezeno  97,22 58,00 155,22 37.596,00 vlastní  

použito  24,80 17,30 42,10   

r. 09/10 navezeno  97,40 52,86 150,26 42.181,00 vlastní  

použito 22,20 12,60 34,80   

r. 10/11 navezeno 151,72 69,32 221,04 63.140,00 vlastní  

použito  9,3 8,2 17,5   

r. 11/12 navezeno 58,46 151,12 209,58 36.958,00 vlastní 

použito  12,1 18,4 30,5   

r.12/13 navezeno 88,44 21,14 109,58 35.715,00 vlastní 

použito 10,25 16,3 26,55   

r. 13/14 navezeno  119,72 59,64 179,39 52.506,00 vlastní 

použito 16,45 22,45 38,9   

r. 14/15 navezeno  89,44 55,14 144,58 41.724,00 vlastní  

použito 17,45 17,45 34,9   

r.15/16 navezeno  98,62 4,9 103,52 38.058,00 vlastní  

použito 25,7 13 38,7   

r.16/17 navezeno  30,00 32,00 62,00 14.900,00 vlastní 

použito 19,00 15,00 34,00   

 
Jarní úklid posypového materiálu, nánosů špíny, prachu, starého listí a ostatního 

nepořádku z chodníků a komunikací jsme v hrubých rysech odstranili ještě za pomoci 
dosluhující, zastaralé strojové techniky s převážným podílem ruční práce. Na této úklidové 
činnosti se podíleli dva strojníci a pět pracovníků (což je skoro polovina zaměstnanců) po 
dobu třiceti pracovních dnů od 14. března do 22. dubna. Zde musím zdůraznit, že tímto 
způsobem není možné zabezpečit požadovaný úklid v rámci expanzivně se rozrůstajícího 
města. Na druhou stranu jsme měli v některých lokalitách koncem dubna již přerostlou zeleň 
a tento skluz jsme s časovou ztrátou jen obtížně doháněli v průběhu celé vegetační sezóny. 

  Poté, co byly v rámci obměny městského mobiliáře instalovány na náměstí nové 
odpadkové koše s menší kapacitou oproti původním, nastal okamžitý problém s jejich 
přeplňováním. Vyprazdňování košů a úklid kolem sběrných hnízd s tříděným odpadem 
zabezpečujeme po celém městě třikrát do týdne. Slavkov je spádovým městem pro okolní 
obce, jejichž občané hojně zneužívají odkládání vlastního domovního odpadu u zmiňovaných 
sběrných hnízd. Navíc ne všechny slavkovské domácnosti a majitelé nájemních domů vlastní 
zpoplatněné popelnice a část živnostníků takto likviduje odpad ze své činnosti taktéž 
nelegálním způsobem. Jsme připraveni reagovat na nové podmínky svozu tříděného odpadu 
od společnosti RESPONO, a.s. a podílet se na nových pravidlech souvisejících s čistotou u 
sběrných míst.  

Na jaře jsme instalovali po městě dvacet nových košů na psí exkrementy. Většina 
majitelů psů to přivítala s povděkem. Přesto jsou v našem městě nezodpovědní spoluobčané, 
kteří své mazlíčky venčí na veřejné zeleni a chodnících přímo v centru města, aniž by po 
pejskovi následně uklidili. 

V roce 2017 předpokládám na základě schváleného zákona o upravených 
podmínkách kouření v gastronomických zařízení zvýšený výskyt nepořádku od nedopalků. 
Nebylo by od věci, kdyby město vydalo vyhlášku o udržování všeobecné čistoty pro 



4 
 

provozovatele pohostinství a restaurací. Pro zabezpečení průběžné čistoty města 
postrádáme potřebnou strojní techniku, především zametací vůz pro celoroční využití. 

 
Správa, údržba a výsadba veřejné zeleně 

V zimním období a v době vegetačního klidu provádíme převážně údržbu dřevin 
týkající se výchovných a redukčních řezů u stromů a sesazovacích a modelovacích střihů u 
křovin a živých plotů.  Zabezpečili jsme pokácení a likvidaci uschlého stoletého jasanu 
v Křenovické aleji, jilmu na Komenského náměstí, borovic a smrků na ulici Bučovické v rámci 
rekonstrukce kanalizační stoky, stromořadí vzrostlých stromů na ulici Slovanské bránící 
výstavbě rodinných domů a nebezpečně vyhnuté borovice v sídlišti Nádražní. Vytěžené 
kmeny jsme nechali zpracovat na pile v Holubicích. Po odkůrování jsou uloženy na vysušení 
k jejich následnému využití. U břehů rybníka byly zlikvidovány čtyři vrby rozlámané 
květnovou vichřicí a v koruně sesazeny dva nebezpečné staré topoly na východní hrázi. 
V červnu bylo provedeno za účelový příspěvek města lokální ošetření s bezpečnostními řezy 
u čtyřiceti tří stromů v blízkosti kostela na ulici Malinovského a ve Svojsíkově parku. V létě 
jsme odstranili v lokalitě Ligary smrkový porost napadený kůrovcem o ploše cca 0,5ha lesa. 
Část vytěžených kmenů využil Myslivecký spolek na materiál určený k výstavbě posedů a 
kazatelen. Ostatní řezivo a větve byly poštěpkovány a odvezeny z této lokality k finální 
likvidaci do tepelné elektrárny. 

Na jaře jsme odstranili z náměstí stářím poškozené květinové koše a zbudovali jsme 
květinový záhon před ZŠ Komenského a u pomníku A. B. Svojsíka. Když se město Slavkov u 
Brna přihlásilo do mezinárodní soutěže Entente Florale, podíleli jsme se v maximální možné 
míře na ošetření zeleně celého města a jeho bezprostředního okolí. Celé léto jsme se 
intenzivně starali a pečovali o nově vysázený trávník na náměstí a květinovou výzdobu. Na 
podzim jsme ve spolupráci se společností Nejzahrada - Antonín Krejčíř vysadili keřové vrbové 
řízky kolem odvodňovací strouhy, dvacet osm nových stromků a oseli téměř jeden hektar 
vlhkomilné lužní louky v lokalitě Luční, Litavská a Prostředníček. V další etapě jsme založili  
pěšinu ze štěrkového trávníku. V podzimním období se snažíme v maximální možné míře 
odstranit padlé listí, což je především u jírovců zásadní prevence proti výskytu klíněnky, 
kterou jsme na jaře na základě povolení JMK likvidovali použitím chemických postřiků. 

Od července roku 2015 jsme v rámci projektu obnovy komplexu zámeckého parku a 
historických alejí převzaly do následné péče nově vysazené stromy. Udržitelnost tohoto 
projektu při dotaci bezmála dvanáct a půl milionu korun na období 5-ti let je podmíněna  
náklady ve stejném objemu. Na tuto skutečnost však není brán v rozpočtu města zřetel. 
Vedení města poskytlo na následnou péči o nově vysazené stromky účelový příspěvek, za 
nějž byla sjednána společnost Kavyl, spol. s.r.o., aby obstarala současně v roli dodavatele díla 
následnou pěstební péči v rámci druhého roku po vysazení. Původně bylo vysázeno 888 
nových stromků s následnou dosadbou za uhynulé. V květnu jsme provedli odbornou 
prohlídku s výsledným zjištěním úbytku v celkovém počtu 100 kusů. Dodnes není 
rozhodnuto, kdo bude zabezpečovat a hradit jejich náhradní výsadbu. Součástí zmiňovaného 
projektu bylo taktéž ošetření s redukčními řezy u stávajících starých stromů včetně 
bezpečnostních vazeb. U těchto stromů je potřeba zabezpečit pravidelné tříleté kontroly 
jejich současného stavu s provedením potřebných opatření a zásahů. 

 

Správa, údržba a oprava VO, dopravní a světelné signalizace, propagačního 
zařízení města 

Celoročně a průběžně zabezpečujeme dodavatelsky opravy poruch v síti veřejného 
osvětlení. Tuto činnost pro nás zabezpečují společnosti Elektro Pegas, s.r.o. a Durekele, které  



5 
 

disponují příslušnou technikou a oprávněním. Za uplynulý rok 2016 bylo obměněno 248 ks 
výbojek a dalších potřebných elektrokomponentů pro provoz VO. Bylo uskutečněno dvanáct 
zásahů se zaměřením a následnou opravou kabelového přerušení. Ve čtyřech případech byla 
provedena výměna poškozených svítidel a sloupů v důsledku dopravních nehod. Průběžně se 
obměňují zastaralé fotobuňky za nové se spektrální citlivostí, což přináší úsporu energetické 
spotřeby až 10%. Nechali jsme provést s výsledným zjištěním bez závažných závad 
periodickou revizi tohoto zařízení. Následná revize proběhne v roce 2019. V loňském roce 
bylo nainstalováno 11 světelných bodů v ulicích ČSA a Sadová na celkový stávající počet 
1094. V druhé polovině roku byl uveden do provozu úsporný rozvaděč Revenberi na 
křižovatce ulic ČSČK a Křenovické. Tento by měl snížit náklady energie cca o 35% ročně. Na 
závěr roku jsme se sešli společně s panem Mžourkem, který pro město zpracovává 
dlouhodobě pasport VO, v kanceláři OIR u pana Ing. Lokaje a dohodli se na nutnosti 
stanovení investičního záměru především pro ulici Nerudova a celé sídliště Nádražní. 

 
 

Správa a údržba městského rozhlasu 
V roce  2015  byl  předán  do  užívání  nový  bezdrátový  městský  rozhlas,  který slouží  

především jako varovný protipovodňový systém. V roce 2016 byl v rámci reklamace opraven 
jeden vysílací bod na konci ulice Tyršova. Stejně jako VO zabezpečují opravy a servis MR 
společnosti Elektro Pegas, s.r.o. a Durekele. 

 
 
Správa a čištění uličních dešťových vpustí 

TSMS mají ve správě v rámci města okolo 600 dešťových vpustí. Z daného počtu byla 
od roku 2012 do roku 2016 zmonitorována a vyčištěna jedna třetina. Z uvedeného množství  
bylo opraveno a zprovozněno doposud celkem 34 vpustí a na opravu je doporučeno 47.  Na 
příkaz zřizovatele na základě zadání poptávky v srpnu 2016 je v plánu vyčištění a monitoring 
zbývajících 400 vpustí. Náklady na tuto činnost jsou vyčísleny částkou 1.140.000,-Kč. Při 
stávajícím 40% zjištění jejich nefunkčnosti musíme počítat s počtem cca 200 kusů na 
kompletní rekonstrukci. Při nynějších cenách pohybujících se v částce 33.000,-Kč na jednu 
vpusť, bude potřeba vyčlenit na jejich opravy dalších cca 7.000.000,-Kč. Poněvadž 
nevlastníme potřebnou techniku, objednáváme vyčištění, zmonitorování stávajícího stavu a 
případné opravy u společnosti Masařík a Syn. Tito mají k dispozici vysoce výkonný recyklační 
vůz Kaiser, se kterým dovedou vyčistit potrubí až do průměru DN 2000, zvládne sání 
z extrémních hloubek a objem kalové cisterny má kapacitu 11m3. Jejich činnost zahrnuje také 
finální povrchové úpravy - zadláždění, betonování anebo zaasfaltování. Služby uvedené 
společnosti hojně využívá ve Slavkově i společnost VaK Vyškov, a.s. 

 
 

Správa, údržba a oprava místních komunikací, chodníků a dopravního značení 
Každoročně uzavíráme se společností SúS JMK cestmistrovství Slavkov u Brna 

smlouvu na opravu místních komunikací po zimním období. Na všech vytipovaných místech, 
především v hlavních jízdních pruzích bývá aplikovaná technologie obalovanou živičnou 
směsí za tepla, s následným zaasfaltováním turbomechanismem. Nutno dodat, že se jedná 
pouze o lokální opravy po výtlucích a s ohledem na omezený rozpočet nelze rekonstruovat 
ucelené části silnic. Mezi stinnou stránku Slavkova patří poměrně velké množství ulic, které 
mají povrchy v žalostném stavu vlivem jejich stáří, ničením těžkou stavební technikou, 
průjezdem nákladních aut, i když má město omezený tranzit, neustálým opravováním 



6 
 

inženýrských sítí atd. Smutná a nepochopitelná je skutečnost, že stejná společnost VaK 
Vyškov, a.s. provádí předem plánovanou rekonstrukci vodovodního řádu a městské stokové 
kanalizace a potýkají se s problémem vzájemného napojení ulic. Příkladem je nová vozovka 
na ulici Smetanova předána v roce 2014, jejíž asfaltový povrch byl v roce 2016 rozkopán do 
dvou třetin šířky pro napojení z ulice Dvořákova. Opravený povrch již nikdy nebude celistvý a 
pravděpodobně bude časem vykazovat  nerovnost a nekompaktnost. 

V létě jsme předláždili na podnět občana a vedení města část křižovatky ulice 
Slovanská v místě napojení z Koláčkova náměstí. Tvořily se zde kaluže a dešťová voda 
znečišťovala novou fasádu rohového domu. Současně byla v tomto místě provedena 
rekonstrukce usazení dešťových vpustí. Tato lokání oprava nebude mít dlouhou životnost 
z důvodu průjezdu nákladních aut a těžké stavební techniky ke stavbě komplexu rodinných 
domů společnosti ČÁSLAV STAV, s.r.o. Takovýchto problémových úseků je nespočet. To již 
ale spadá do  kompetencí investičních záležitostí města.  

Co se týká chodníků,  v průběhu roku jsme zrealizovali pouze lokální opravy propadlin 
podhrabaných úseků od hlodavců a vymletých kavern u dešťových svodů, které nemají 
majitelé nemovitostí napojené do kanalizace. Každým rokem TSMS ve spolupráci s občany 
zabezpečují stavební materiál na úseky chodníků, kde si majitel nemovitosti hradí práci ze 
svých zdrojů. Přiložená tabulka názorně zobrazuje skutečnost, že ploch zrekonstruovaných 
chodníků každým rokem ubývá. Důvodů je hned několik. Občané jsou zklamáni přístupem 
v případech, kdy „jeden si hradí za svoje a soused to má od města zdarma“, viz tři etapy 
rekonstrukce ulice Smetanova. Dalším velkým neřešitelným problémem je uvedení povrchů 
po výkopových pracích do původního stavu, převážně společností VIVO Connection  spol. s r.o.  
a ostatních síťařů. 
 
Opravy dlažby a obrubníků provedené v letech 1998 – 2016 

rok Dlažba 
m² 

Obrubníky 
bm 

1998 700 440 

1999 460 150 

2000 722 537 

2001 349 188 

2002 629 455 

2003 302 145 

2004 636 260 

2005 331 150 

2006 541 195 

2007 459 209 

2008 160 80 

2009 575 147 

2010 350 182 

2011 180 159 

2012 746 242 

2013 532 270 

2014 272 137 

2015 151 478 

2016 60 139 

celkem : 8.155 m2 4.483 bm 



7 
 

Opravy dlažby a obrubníků s podílem občanů v roce 2016 

č.j. ulice č.p. majitel plocha  obruba  bm 

chodníková + silniční m2 

1. Bezručova  Freis Lukáš 20 15+0 

2.  Lidická  Hála Jaromír 30 15+15 

3.  Nádražní  Michálek Ladislav 10 14+0 

4.  Jiráskova  Gonda Josef 0 80+0 

 celkem    60 124 + 15 

 
U svislého dopravního značení jsme vyměnili asi desítku značek poškozených vandaly,  

řidiči osobních vozidel a nákladní dopravou. U vodorovného značení jsme zabezpečili jejich 
obnovu u přechodů a na všech parkovištích. Každým rokem se obnovují jiné úseky. 

 
        

Správa a provoz letního koupaliště 
 Před zahájením letní sezóny na městském koupališti bylo provedeno velké množství 
stavebních a technologických prací. Mezi prioritní se zařadila oprava v případě odstranění 
odpadávajícího obkladu a stráveného betonového skeletu vlastního tělesa s uhnilou 
armaturou u přepadových kanálků, ve stěnách a ve dně všech tří bazénů, včetně startovacích 
bloků. Nový povrch odvodňovacích kanálů u velkého bazénu a celý horní lem malého 
bazénku. Horní pochůzná plocha mezi plaveckým bazénem a travnatou plochou byla 
rozšířena zámkovou dlažbou o 80m2 s novým odtokovým žlabem, který současně lemuje 
nově vysázený živý plot z krušpánku. V dámských šatnách, kde prostupovala vlhkost a plíseň 
ze stěny, jsme  lemující vnitřní chodbu kolem celého bazénu podřezali a aplikovali 
vodorovnou izolaci. Celá stěna byla poté osekaná, napenetrovaná  a omítnutá svislou 
hydroizolační omítkou. Konstrukční úpravy byly provedeny u kabinek na převlékání. Všechny 
prostory sociálního zařízení jsme nově vymalovali. V oblasti technologie jsme oslovili  
společnost BOSS montáže, s.r.o. Bučovice, která zrealizovala pouze výměnu starého 
zkorodovaného propojovacího potrubí za plastové. K další rekonstrukci propojení filtrů 
nedošlo z důvodu propadu plánovaných tržeb.  Odpočinkovou zónu plovárny jsme dovybavili 
o dalších osm zrepasovaných laviček a do bazénu byl pořízen vodou ovládaný ponořovací 
sedák pro tělesně postižené. Zprovoznili jsme nové webové stránky, kde pophybující 
webkamera monitoruje současné dění na celém koupališti a čidla udávají momentální 
aktuální stav teploty vzduchu a vody. Celou horní terasu kolem bazénů esteticky obohatila 
květinová výzdoba převážně tropických palem. Areál koupaliště v průběhu sezóny 
zaznamenal se spoluúčastí provozovatele srpnový vytrvalostní závod AusterlitzMan, několik 
turnajů beachvolleyballového klubu, plaveckých závodů spolku FIDES Brno a Zimních plavců 
Slavkov u Brna, prezentaci  zdravotní pojišťovny s fit centrem Powerplate, sérii diskoték a k 
ukončení sezóny poslední srpnovou neděli tradičně pořádaný dětský den. 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Návštěvnost a tržby v roce 1998 – 2016                

Rok Počet 
návštěv 

osob 

Celkem od 
r. 1986 
osob 

Ø od r. 1986 
osob 

Tržba 
Kč 

Ø na 1 
návštěv. 

Kč 

r. 1998 56.252 504.487 38.807   866.970 15,40 Kč 

r. 1999 48.701 553.188 39.513   989.542 20,32 Kč 

r. 2000 54.031 607.219 40.481 1.107.650 20,50 Kč 

r. 2001 56.158 663.377 41.461 1.197.690 21,30 Kč 

r. 2002 59.849 723.226 42.542 1.734.010 29,00 Kč 

r. 2003 73.640 796.866 44.270 2.290.520 31,10 Kč 

r. 2004 34.632 831.498 43.763 1.142.517 33,00 Kč 

r. 2005 31.779 863.277 43.164 1.061.150 33,40 Kč 

r. 2006 42.529 905.806 43.134 1.594.678 37,50 Kč 

r. 2007 34.168 939.974 42.726 1.243.865 36,40 Kč 

r. 2008 28.807 968.781 42.121 1.077.850 37,40 Kč  

r. 2009 34.050 1.002.831 49.834 1.312.510 38,50 Kč 

r. 2010 34.537 1.037.368 41.494 1.455.615 42,15 Kč 

r. 2011 28.231 1.065.599 40.985 1.128.330 39,96 Kč 

r. 2012 28.820 1.094.419 40.534 1.474.380 51,16 Kč 

r. 2013 37.365 1.131.784 40.420 1.872.894 50,12 Kč 

r. 2014 19.664 1.151.448 39.705 964.965 49,07 Kč 

r. 2015 37.878 1.189.326 39.644 2.010.800 53,08 Kč 

r.2016 22.060 1.211.386 39.976 1.053.757 47,76 Kč 

  
                  
Vývoj průměrné pětileté návštěvnosti              

období 
 

osoby Ø za 5 roků 

r. 1986 – 1990 32.027  

r. 1991 – 1995 26.666  

r. 1996 – 2000 41.404  

r. 2001 – 2005 39.980  

r. 2002 – 2006 48.486   

r. 2003 – 2007 43.349   

r. 2004 – 2008 34.349  

r. 2005 – 2009 34.383  

r. 2006 – 2010 34.818  

r. 2007 – 2011 31.959  

r. 2008 – 2012 30.889  

r. 2009 – 2013 32.600  

r. 2010 - 2014 29.723  

r. 2011 – 2015 30.391 

r.2012 - 2016 29.157 

     
 
       
 



9 
 

Návštěvnost v jednotlivých měsících r. 2009 – 2016.                

 Květen  Červen Červenec Srpen Září  celkem  

2009       

Počet návštěvn.  0 1.081 15.666 16.980 323 34.050 

Tržba Kč  0 123.620,- 577.710,- 593.280,- 9.570,- 1.304.180,- 

2010       

Počet návštěvn. 0 6.101 22.569 5.867 0 34.537 

Tržba Kč  0 306.260,- 919.310,- 230.045,- 0 1.455.615,- 

2011       

Počet návštěvníků 206 3.665 9.161 13.561 1.638 28.231 

Tržba Kč  52.870,- 133.805,- 376.200,- 504.060,- 61.395,- 1.128.330,- 

2012       

Počet návštěvníků 156 6.005 11.231 11.428 0 28.820 

Tržba Kč  12.645,- 349.510,- 579.780,- 532.445,- 0 1.474.380,- 

2013       

Počet návštěvníků 0 5.332 19.128 12.905 0 37.365 

Tržba Kč      0 279.555,- 941.370,- 627.135,- 0 1.848.060,- 

2014       

Počet návštěvníků 0 5.029 11.006 3.629 0 19.664 

Tržba Kč  0 239.280,- 543.425,- 170.305,- 0 953.010,- 

2015       

Počet návštěvníků 0 4.862 16.555 16.013 448 37.878 

Tržba Kč 0 318.295,- 856.000,- 786.000,- 18.325,- 1.978.620,- 

2016       

Počet návštěvníků 71 4.124 10.340 6.440 1.085 22.060 

Tržba Kč 12.685,- 222.940,- 485.315,- 266.425,- 46.005,- 1.033.370,- 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Spotřeba vody na koupališti v m3                                    

Rok květen (m3) červen (m3)  červenec 
(m3) 

srpen (m3)  celkem (m3)  

2004 3.710    329 1.262       1.409 6.710 

2005 3.730    724 1.022 440 6.616 

2006 3.650 1.159 1.435 372 6.107 

2007 3.949    835 1.298 657 6.751 

2008 3.597    625    718 689 5.629 

2009 3.240     487    850 734 5.317 

2010 3.166    775    902 349 5.192 

2011 3.339   286    487 684 4.796 

2012 2.938 porucha vodoměru  494 3.432 

2013 3.026   301  1.248 650 5.225 

2014 3.210   272 1.212 514 5.208 

2015 3.467   870     983 965 6.285 

2016 3.630 536 744 567 5.477 

 
 
Spotřeba elektrické energie na koupališti v Kč 

Rok Spotřeba v Kč Ø Kč/os 

r.2000 211.709,80  3,90 

r.2001 202.980,20 3,60 

r.2002 141.264,90 2,40 

r.2003 162.172,10 2,20 

r.2004 142.604,30 4,10 

r.2005 163.281,27 5,10 

r. 2006 192.480,60 4,50 

r.2007 267.913,00 7,80 

r. 2008 377.171,51                    13,10 

r. 2009 416.767,50                    12,20 

r. 2010 387.679,24                    11,20 

r. 2011  381.612,00                    13,50 

r. 2012  406.120,00                     14,09 

r. 2013  416.128,20                     11,13 

r. 2014  272.201,88                     13,84  

r. 2015  317.628,37 8,38  

r. 2016 300.199,00 13,60 

                     
 
 
 



11 
 

Spotřeba elektrické energie a vody v Kč na koupališti přepočítána na jednoho návštěvníka                   

Rok  Počet osob  Celkem Kč  Ø 1 osoba  

r. 2000 54.031 560.357,60 10,40 Kč  

r. 2001 56.158 581.918,20 10,40 Kč  

r. 2002 59.849 528.283,60 8,80 Kč  

r. 2003 73.640 661.724.50 9,00 Kč 

r. 2004 34.632 451.714,80 13,00 Kč  

r. 2005 31.779 458.607,20 14,40 Kč  

r. 2006 42.529 525.697,60 12,40 Kč  

r. 2007 34.168 633.482,50 18,50 Kč 

 r. 2008  28.807 714.458,20 24,80 Kč  

r. 2009 34.050 765.800,50 22,50 Kč 

r. 2010 34.537  715.402,98  20,70 Kč  

r. 2011 28.231  727.607,00 25,80 Kč  

r. 2012   28.820   756.427,00  26,30 Kč 

r. 2013  37.365   830.280,00 22,22 Kč 

r. 2014 19.664 682.326,48 34,69 Kč 

r. 2015 37.878 839.363,37 22,15 Kč 

r.2016 22.060 768.122,- 34,81 Kč 

  
                
Porovnání  r. 2012 – 2016                  

 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 

Výdaje  2.863.940.79 3.000.483,17 2.566.413,50 3.004.608,00 2.625.942,53 

Tržby  1.474.380,00 1.872.894,00 964.965,00 2.010.800,00 1.053.757,00 

Rozdíl (dotace) 1.389.561,00 1.127.589,17 1.601.448,50 993.808,00 1.572.185,00 

Návštěvnost  28.820 osob 37.365 19.664 37.878 22.060 

Provozní dny  72 dnů  66 dnů 60 dnů 78 dnů  87 dnů 

      
Ø návštěvn./osoba  400 osob 566 osob 328 osob  485 osob 254 osob 

Ø tržba/osobu 50,74 Kč 50,12 Kč   49,07 Kč 53,08 Kč 47,76 Kč 
Øvýdaje osob./den 99,44 Kč 80,30 Kč 130,51 Kč  79,32 Kč  119,03 Kč 

Ø dotace /osob 48,21 Kč 30,18 Kč 81,44 Kč 26,24 Kč 71,27 Kč 

 
 
Správa a provoz stadionu 

V jarních měsících  jsme zprostředkovali a zabezpečili  převoz   a  rovnání  velkých  
kamenů  ze  společnosti LIKO – S, a.s. na stavbu Biketrialového sportoviště, umístěného za 
kabinami směrem ke golfovému areálu. V červnu jsme zaznamenali poruchu na hlavním 
přívodu elektrického napájení kabin a operativně zajistili  její okamžitou opravu. V rámci 



12 
 

běžné údržby zde provádíme sečení travnatých ploch, údržbu zeleně a chemické ošetřování 
zpevněných ploch. Současně jsme ošetřili a připravili atletické dráhy a jednotlivé sportoviště 
za účelem konání červencového Slavkovského devítiboje. Na horním hřišti jsme provedli 
srovnávací terénní úpravy s dosevem trávy, následně proběhla národní výstava psů, hostoval 
zde cirkus, prostor byl využit jako záchytné parkoviště hostů Old Timeru a uskutečnila se 
v těchto prostorách i soutěž ve vaření kotlíkových gulášů. Celý areál byl na podzim městem 
předán ve stavu staveniště společnosti PROSTAVBY, a.s., která zde realizuje projekt 
rekonstrukce atletického stadionu s úpravami fotbalového hřiště. 

 
 

Správa a údržba dětských hřišť a sportovišť 
Zabezpečujeme průběžnou údržbu veřejných dětských hřišť a sportovišť určených pro 

veřejnost včetně revizí jednotlivých herních prvků. Doplňujeme pískoviště a opravujeme 
poškozené hrací komponenty. 

 
Nakládání s odpady 

Průběžně zajišťujeme úklid černých skládek na celém katastrálním území a na 
veřejném prostranství města. Podíleli jsme se aktivně  na městem pořádaném druhém 
ročníku celorepublikové akce „ Ukliďme Česko “, v rámci kterého jsme likvidovali nelegální 
skládku stavební suti u Staré cihelny. Zabezpečili jsme kontejnerovou dopravu, převozy a 
likvidaci nashromážděného odpadu, vybavení pracovními rukavicemi a pytlů pro přihlášené 
dobrovolníky. Celkem bylo odstraněno 760 kg pneumatik, 60 kg olejových ropných látek, 520 
kg tříděného plastového odpadu a 7420 kg směsného odpadu. Do společnosti RESPONO, a.s., 
Vyškov bylo odvezeno k následné likvidaci 8,76 tun nebezpečného a komunálního odpadu a 
na recyklační dvůr TOMAS holding a.s. Dražovice bylo deportováno 48,5 tun stavební suti. 
Nejvíce odpadků se vysbíralo a následně bylo roztříděno na prostranství při příjezdové 
komunikaci u průmyslové zóny západ „Dvůr rybník“. Množství tohoto odpadu vykrylo 
kapacitu tří kontejnerů o váze 1,8 tuny.  

I když mají občané ve Slavkově k dispozici sběrný dvůr přístupný třikrát týdně, přesto 
se najdou jedinci, kteří z nepochopitelných důvodů zakládají černé skládky na celém katastru 
města. Předáváme z takovýchto skládek fotodokumentaci odboru ŽP, kdy je mnohdy znám i 
původce založení. Ovšem je to pro nás patová situace, další kroky jsou totiž pouze na 
možnostech a na nákladech TSMS.  Nutno dodat, že takovéto výskyty jsou téměř na denním 
pořádku. 
 

Rekultivace bývalé skládky 
Na podzim jsme připravili 15 arů zkultivované plochy z druhé etapy rekultivace 

skládky. Tento úsek na jaře osejeme travou a bude připraven pro náhradní výsadbu dřevin. 
Dále jsme zabezpečili pravidelný monitoring u společnosti HS-GEO s pozitivním výsledkem 
nezávadnosti podzemních vod skládky, který se provádí dvakrát do roka a v roce 2017 včetně 
vyhodnocení dvouleté závěrečné zprávy. V rámci udržování osázených ploch vegetací, 
provádíme pravidelné průseky travním porostem a ošetřování vysazených stromků. 
 

 
Provoz systému nakládání s bioodpady 

Od roku 2009 jsme osmým rokem zajišťovali svoz a nakládání s biologicky 
rozložitelnými odpady ze zahrad občanů a z vlastní činnosti TSMS, včetně následného 
zpracování kompostováním. Podali jsme žádost o dotace na nádoby a kontejnery na BRO 



13 
 

včetně pořízení štěpkovače. Od tohoto záměru si slibujeme především fakt, že z našeho 
města zmizí nevzhledné hromádky a uspokojíme tím současně potřeby občana ve věci 
likvidace zeleného odpadu. TSMS budou zároveň nositelem této dotace, ze které hodláme 
pořídit do domácností občanů města 500 kusů biopopelnic o objemu 240 l, 20 otevřených 
kontejnerů o objemu 2,5m3 a 8 velkoobjemových kontejnerů o objemu 15m3. Hromadí se 
nám velké množství dřevní hmoty jak ze zahrad občanů, tak z vlastní činnosti při ošetřování 
stromů a dřevin. Tuto hmotu, kterou zatím neumíme v takovém objemu zpracovat k dalšímu 
využití, jsme transportovali do tepelné elektrárny v Hodoníně. Z tohoto důvodu bude 
součástí dotace i pořízení štěpkovače, kdy nadrcenou hmotou obohatíme kompost a zbytek 
použijeme jako hnojivo k dřevinám.  Kompost TSMS je organické hnojivo vyráběné 
homogenizací a kompostováním látek obsahujících rozložitelné organické látky a rostlinné 
živiny. Dodává se jím do půdy aktivní humus, mikroorganizmy k oživení biologické činnosti 
půdy a základní živiny. Hodnota pH kompostu přispívá k úpravě nežádoucí kyselé reakce půd. 
Kompost upravuje strukturu lehkých, zvláště písčitých půd, zlepšuje jejich schopnost držet 
vláhu a omezuje vyplavování živin. U těžkých půd upravuje jejich nevhodnou hutnost a s ní 
související nedostatečnou provzdušněnost. Ve Slavkově u Brna se díky systému BRO vrací 
odpad zpracovaný kompostárnou zpět k dispozici občanům ve formě organického hnojiva. 
Prakticky i v osmém roce si veřejnost Slavkova u Brna bezplatně odebrala zpracovaný 
kompost v plné míře.  Úspěšnost systému je dána především pozitivním a uvědomělým 
přístupem občanů Slavkova u Brna. 
 

 
 
 
 

Co jsme si od přírody vzali, vracíme v maximální možné míře zpět 
 

Svoz BRO odpadu od roku 2009 do roku 2016 
Rok Svoz od občanů Svoz z vlastní 

činnosti 
Svoz celkem 
v tunách 

Meziročně 
v % 

Index 
r./2009 v 
% 

2009 405,8 99,5 505,3 100% 100% 

2010 538,3 162,7 701 140% 140% 

2011 530,6 255,6 786,2 112% 156% 

2012 653,8 275,0 928,8 118% 184% 

2013 627,5 242,0 869,5 94% 173% 

2014 630,0 218,9 848,9 98% 168% 

2015 597,0 198,0 795 94% 157% 

2016 600,0 200,0 800 101% 158% 

Celkem 4.583 1.651,7 6.234,7   

 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Přehled vývozu kontejnerů z ulic města dle jednotlivých míst za rok 2016 

Kontejner 
číslo  

Ulice místa jeho 
umístění 

Měsíc svozu 

Celkem   III. IV.  V. VI. VII.  VIII.  IX. X. XI.  

1 Příční 6 5 6 6 5 7 5 8 9 57 

2 Čelakovského 6 6 7 5 7 8 9 9 8 65 

3 Nádražní za mostem 2 6 3 6 4 4 4 2 6 37 

4 Polní zahrádky 2 4 4 5 6 4 8 6 5 44 

5 Slovanská-benzinka 5 5 7 8 7 10 10 4 11 67 

6 Tyršova park 4 3 7 6 5 7 6 8 7 53 

7 Špitálská vedle MRS 1 4 5 6 6 4 5 6 5 42 

8 ČSA - TSMS 2 2 4 4 4 5 3 4 7 35 

9 Pod Oborou 2 6 6 4 6 6 5 9 8 52 

10 Tyršova trafostanice 1 3 7 6 6 6 4 6 6 45 

11 Tyršova konec 6 5 4 8 6 9 10 11 10 69 

12 Čapkova  3 4 6 6 6 6 7 9 7 54 

13 Nádražní - hotel  2 3 2 5 4 6 2 4 4 35 

14 Nádražní - Termo 2 2 3 4 2 4 3 4 4 28 

15 Luční  3 3 3 4 1 2 4 3 5 28 

16 Topolová  2 4 4 7 3 3 5 4 4 36 

17 Polní u zahrd I. 2 4 5 4 4 7 7 5 12 50 

18 Foerstrova  4 4 4 3 5 5 6 5 7 43 

19 Zámecká trafost. 2 3 5 4 5 3 3 4 7 36 

21 Malčevského  4 5 4 5 4 5 7 6 7 47 

22 ČSČK 1 3 1 4 3 4 3 3 5 27 

23 Nerudova  2 5 5 5 4 6 6 6 8 47 

24 Koláčkovo nám.  3 4 5 7 4 7 5 8 7 50 

25 Slovanská - Úzká 2 3 5 4 4 4 2 3 5 32 

26 Slovákova - Penny 3 4 6 4 6 7 5 4 6 45 

27 Slovákova - Forest 4 4 4 4 4 4 6 5 7 38 

28 Slovanská -Koláčk. 3 3 5 4 3 4 5 3 8 39 

29 Jiráskova – u obory  3 4 6 6 4 5 5 3 6 42 

30 Bezručova-Demikar 2 3 7 6 5 6 5 4 7 45 

31 ZH/Slovanská 2 5 3 4 5 5 5 5 5 39 

32 U Mlýna (Agra) 2 5 4 2 5 4 3 4 5 34 

33 Polní u zahrad.II 1 3 5 2 5 3 3 2 5 29 

34 Pod Vinohrady  3 4 3 4 5 4 4 1 4 32 

35 Pod Oborou II. 2 5 4 6 6 6 5 8 8 49 

36 Nádražní 4 5 1 2 2 1 2 2 5 25 

37 Kaunicova 1 4 5 6 4 5 4 3 10 42 

38 Tyršova IV. 1 1 1 3 4 4 6 4 7 31 

39 Slovanská -slepá ul.  3 5 73 6 5 4 6 12 11 59 

40 Úzká / Slovákova 0 2 3 2 2 3 2 4 6 24 

  
sběrná místa 
celkem 101 153 176 187 176 196 195 201 268 1653 

20 individ.přistavení 16 15 7 17 8 13 8 9 9 102 

celkem  117 168 183 204 184 209 203 210 277 1755 



15 
 

Svoz BRO 2,5 m3 kontejnery 

Rok Ks Objem m3 Index nárůstu 
meziročně 

2012 518 1.295  

2013 862 2.155 166 % 

2014 1.302 3.255 155 % 

2015 1.367 3.417 105 % 

2016 1.721 4.302 125 % 

CELKEM     5.770 ks      10.122 m3  
   

                      

Správa a provoz kompostárny 
Máme zavedenou evidenci zakládek hrobů při kompostování. Necháváme pravidelně 

zpracovávat monitoring vzorků v akreditované laboratoři UKZUZ s výsledkem využitelnosti 
jako kompost. V roce 2016 jsme svezli a připravili na kompostování celkem 800 tun BRO. 
Z toho z vlastní činnosti 200 tun a od občanů 600 tun. Stávající kapacita plochy pro 
kompostování neumožňuje zpracovat celý objem připraveného meziproduktu a z toho 
důvodu v současnosti připravujeme projekt na rozšíření kapacity kompostárny s možností 
využití dotací z operačního programu „Životního prostředí 2014 – 2020. Prioritní osa 3: 
Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika“. 
 

Správa a údržba strojního vybavení systému kompostárny 
Průběžně zabezpečujeme opravy a servis strojového parku. Zvýšené náklady jsou na 

servis a opravy drtícího stroje SECO SAMURAJ a traktor JOHN DEERE s celoročním využitím. 
Servisu s výměnou náhradních dílů bylo podrobeno i přesívací bubnové zařízení. Překopávací 
stroj zatím nevykazuje žádné vážné poruchy a závady. Na druhou stranu dosluhuje nakladač, 
který má taktéž celoroční využití. Právě ze zmiňovaných dotací na rozšíření kapacity 
kompostárny by mohl být pořízen nový nakladač včetně výkonnějšího třímetrového 
překopávače a velkokapacitního přesívacího síta. 
 

Správa a provoz hřbitova 
V rámci správy a provozu hřbitova jsme zajistili průběžné provádění prací spojených s  

údržbou vegetace, štěrkových cest, ale i ostatních ploch, včetně chemického ošetření 
nežádoucí zeleně. Pro lepší servis jsme rozšířili počet odpadkových košů. Instalovali jsme 
novou vývěsní informační vitrínu, ve které je k nahlédnutí zveřejněný provozní řád veřejného 
pohřebiště a kontakty na pohřebnické a kamenické společnosti. Dle potřeby a na základě 
podnětů nájemců se postupně renovují schránky kolumbárií. V letošním roce se zaměříme 
především na úpravu přístupových chodníků ke všem blokům urnových schránek, které jsou  
momentálně v nevyhovující kvalitě. Naši pozornost si také zaslouží povrchová úprava 
stávajících štěrkových cest. Fyzickou kontrolou jsme zjistili závady na číselném označení 
hrobových míst, které je nutné uvést do původního stavu. V řešení zůstává i problém 
s provozuschopností a využitelností sociálního zařízení v prostorách hřbitova.  

K dnešnímu dni máme vykryto 920 hrobových míst z celkového počtu 947, zbylých 27 
máme k dispozici případným zájemcům. V případě kolumbárií má své nájemce 277 urnových 
schránek z celkových 300, 23 je momentálně bezprizorních. 
 

 
 



16 
 

Správa a provoz veřejného WC 
Zajistili jsme pod příkazní smlouvou nezpoplatněný denní provoz veřejného WC  

v restauraci WINGS na Palackého náměstí (bývalý hotel a restaurace Sokolský dům) v celé její 
otevírací době. Výjimku tvoří případy uzavření provozovny, například v sanitární den. 
 

Správa a provoz městských hodin 
Podařilo se nám zaplánovat do rozpočtu náklady na generální servis kostelních  

věžních hodin. Tento má být prováděn pravidelně po deseti letech a naposled byl 
uskutečněn v roce 2000. Již máme nasmlouvanou firmu, která tuto servisní činnost s měsíční 
odstávkou provede v srpnu roku 2017. 

 
 

Plní za město Slavkov u Brna úkoly obce při zabezpečení výkonu veřejné 
služby podle z.č.  111/2006 Sb., o hmotné nouzi 
 Na přelomu května a června postihly Slavkov přívalové deště, které způsobily hmotné 
škody na majetku obyvatel, společností a organizací města. Z naší strany jsme reagovali na 
potřeby postižených a připravili jsme 40 tun pytlovaného písku na povodňové bariéry. 
Následně jsme odstranili a zlikvidovali čtyři vrby na severní hrázi velkého rybníka rozlámané 
vichřicí. Na dotčených místech, v zámeckém parku a v historických alejích jsme likvidovali 
větrem polámané větve a čistili zanešená koryta protipovodňových poldrů. V rámci PPO  
(Protipovodňových opatření na toku Litavy) byly městem předány do naší správy a udržování 
mimo jiné i dřevěné lávky pro pěší. Tyto z důvodu stáří a použitého materiálu již byly pro 
průchod nevyhovující a nebezpečné. V průběhu roku se nám podařilo všechny čtyři opravit a 
zprovoznit. 

Vzhledem k tomu, že kolektiv pracovníků TSMS zaznamenal několik personálních 
změn, plánujeme společné cvičení s jednotkou HZSJMK Slavkov u Brna při stavění 
protipovodňových stěn. 

Musím zde znovu podotknout, že protipovodňový poldr pod Urbánkem zaznamenal 
v jarních měsících částečný sesuv severního břehu. Na tuto skutečnost jsme upozornili 
vedení města. Bohužel dodnes se nepodařilo najít viníka anebo alespoň řešení k potřebné 
nápravě. 
 
 

TS správa 
Do této kapitoly spadá údržba budov a majetku ve správě TSMS. Koncem roku 2015 

jsme se přestěhovali do větších prostor na ulici Československé armády č.p. 1676 po 
společnosti VaK Vyškov,a.s. středisko Slavkov. Budova byla uvedena do provozu v roce 1974 
a stáří 43 let se značně podepsalo na jejím stávajícím technickém stavu a dosluhující 
technologii vytápění a ohřevu užitkové vody. V uplynulém roce jsme provedli drobné 
klempířské opravy týkající se výměn dešťových rýn, svodů a atiky na hlavní budově a na 
dvorních objektech. Částečně byly vyspraveny asfaltové plochy dvorního traktu. Na základě 
kontroly inspekce požární ochrany byly provedeny potřebné stavební úpravy otvorů, 
průchodů a příček v rámci vlastní činnosti. Obvodová lamelová zeď objektu se začíná stářím 
bortit, a proto jsme ji na několika místech dočasně zabezpečili betonovými patkami. 

 

 



17 
 

Přehled spotřeby el. energie, plynu a vody v TSMS 

Vývojová řada spotřeby v Kč  el. energie, plynu a vody r. 2001- 2016 

              Rok  El.energie  
v Kč 

 Plyn 
v Kč   

Voda 
v Kč   

Celkem  

2001  744.434,57 50.903,00 468.436,40 1.263.773,97 

2002 602.829,68 59.892,00 425.935,45 1.088.657,13 

2003 630.911,00 56.288,00 537.329,80 1.224.528,80 

2004 568.173,65 60.002,00 378.274,40 1.006.450,05 

2005 682.325,16 52.316,50 333.776,20 1.068.417,86 

2006 791.570,20 67.774,50 375.727,50 1.235.072,20 

2007 911.419,20 *120.350,50     385.798,50 1.417.568,20 

2008 1.077.137,90 79.787,30 369.050,10 1.525.975,30 

2009 1.230.291,95 90.672,89 402.575,00 1.723.539,84 

2010 1.177.901,50 81.141,09 416.043,50  1.675.086,09 

2011 1.180.586,40 90.026,78 410.172,00 1.680.785,18 

2012 1.202.166,00 106.360,63 344.658,00 1.653.184,63 

2013 1.481.569,07 125.630,49 492.528,80 2.099.728,36 

2014 1.065.342,25 109.731,00 469.120,60 1.644.193,85 

2015 1.181.007,50 109.855,00 581.156,00 1.872.018,50 

2016 1.140.682,37 127.860,43 633.421,18 1.901.963,98 

Poznámka k roku 2017 * faktura za plyn byla ze strany Plynáren fakturována za 18 měsíců. Z toho 
důvodu je ve výše uvedené částky zkreslená.  
 

 
Elektrická energie, plyn, voda v Kč dle kapitol za rok 2016 

Kapitola  el. energie Plyn Voda Celkem Kč % z celku  

WC veřejné  - -    

TS  47.173,03 127.860,43 84.544,00 259.577,46 13,65 

Koupaliště 300.199,00 -                                                             
467.923,00 

768.122,00 40,39 

VO 792.481,97 - - 792.481,97 41,67 

Hřbitov - - 3.047,00 3.047,00 0,16 

Péče o vzhled obcí 828,37  77.907,18 78.735,55 4,13 

Celkem  1.140.682,37 127.860,43 633.421,18 1.901.963,98 100% 

 
 

 



18 
 

Spolupráce s městem jako zřizovatelem 
V roce 2016 jsme operativně zajišťovali na požádání technickou pomoc jednotlivým               

příspěvkovým organizacím města, jeho neziskovým a zájmovým organizacím.  Jedná se o 
běžné úkoly, například převoz materiálu k vyřazení, stěhování, manipulace s nábytkem apod. 
Náročnější jsou vyžádané akce, kde se jedná o kompletní technické zajištění společenských a 
kulturních akcí pořádaných městem. Většinou se jedná o víkendové vícedenní akce, 
příkladem uvádím Vzpomínkové akce u příležitosti výročí bitvy tří císařů, Dny Slavkova, 
Vepřové hody, ale i další společenské a kulturní akce pořádané v zámeckém parku, na 
koupališti, stadionu a u kaple Svatého Urbana. Jedná se o přípravnou fázi, zabezpečení 
umístění dopravního značení, samotná výpomoc, realizace a především zajištění následného 
úklidu.   

Mezi finančně náročnější zadané úkoly městem patřily následující: vyčistění pozemku 
pana Čáslavi nad Synagogou, kde mělo město uloženou kameninovou dlažbu s následným 
převozem na stavební dvůr a likvidací vyselektovaného nepořádku na skládku do Kozlan. 
Zabezpečení zálivky a údržby nově založeného trávníku a skalníkového záhonu na náměstí.  

K dalším požadovaným úkolům nad rámec běžné činnosti se řadí: Vyčistění 
městského sadového pozemku pod Holubákem, které město pronajalo do užívání fyzické 
osobě. Zbudování kruhového obrubníkového prstence v prostranství kolem stromu před 
Českou spořitelnou. Odstranění původních odpadkových košů a sloupků před SC Bonaparte 
s následným zadlážděním. 

Město Slavkov u Brna uvolnilo ze svých finančních rezerv v roce 2016 účelové 
příspěvky na zabezpečení realizace záměrů a projektů. 

 
Účelové příspěvky od města v roce 2016 

Účel příspěvku Částka příspěvku Celková cena 

Rekonstrukce čtyř dřevěných lávek 200.000,-Kč 216.286,-Kč 

Projekt kvetoucí vlhkomilné louky Litavská 300.000,-Kč 701.000,-Kč 

Ošetření starých stromů kolem Kostela, na ulici 
Malinovského a ve Svojsíkově parku 

100.000,-Kč  

Následná dvouletá pěstební péče o nově vysazené 
stromy v rámci obnovy zámeckého parku a alejí 

100.000,-Kč  

Vyklizení pozemku nad Synagogou 150.000,-Kč 150.572,-Kč 

 Celkem                                                                         850.000,-Kč  

 
Využití rezervního fondu 
 Počáteční stav rezervního fondu činil 167.051,- Kč. V roce 2016 byl navýšen 
částečným převodem hospodářského výsledku o 229.413,-Kč na celkovou sumu 396.464,-Kč. 
V proběhu roku jsme se souhlasem RM čerpali částku 11.000,- Kč na úhradu sankcí pokuty 
odboru životního prostředí. Dále byl posílen investiční fond o 230.000,- Kč, ze kterého bylo 
hrazeno pořízení bazénového sedáku na koupaliště v částce 120.000,- Kč a posílení zdrojů na 
opravy a údržbu majetku v částce 110.000,- Kč. Konečný zůstatek rezervního fondu 
k 31.12.2016 činí  155.464,- Kč. 
 
Využití pracovních sil 

Usnesením RM z roku 2000 je ředitel TSMS ustanoven za Město Slavkov u Brna                   
"Kontaktní osobou" ve smyslu zák. č. 257/2000 Sb. V tomto smyslu koresponduje a                 
spolupracuje s Okresním soudem ve Vyškově a Probační a mediační službou ČR – středisko                    



19 
 

Vyškov, ale především je v přímém kontaktu s odsouzenými. V uplynulém roce jsme dali 
šanci čtyřem odsouzeným odpracovat si výkon trestu ve veřejně prospěšných pracích. 
Z vlastní krátké zkušenosti musím konstatovat, že komunikace a domluva s většinou z těchto 
osob je náročná a výsledný efekt prospěšnosti vůči společnosti je bezvýznamný. Když vezmu 
v úvahu minimálně vybavení OOP, tak už nyní je ztrátový. Překvapující je ta skutečnost, že 
jediný ze čtyř odsouzených s nahlášeným pobytem v  Dražovicích a k tomu ještě romského 
původu, odpracoval ve smluveném termínu celý výkon trestu a napomohl k čistotě města.  

Poprvé za mého působení ve funkci ředitele TS jsme využili nabídky pracovních sil 
z ÚP. Požádal jsem o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací, k umístění uchazečů o zaměstnání s výší měsíčního příspěvku 14.000,-Kč 
na jedno místo. Na základě uzavřené dohody jsme od května na šest měsíců zaměstnali čtyři 
uchazeče na pozici pracovník údržby zeleně a čistoty města. Při výběru zájemců jsem dobře 
zvolil a s výkonem a odvedenou prací u těchto pracovníků jsem spokojen. Z toho důvodu 
jsem požádal ÚP o prodloužení smlouvy o dalších šest měsíců pro tři pracovníky do konce 
dubna 2017. Pro následné období budu chtít určitě opět využít této možnosti. Snad budu mít  
šťastnou volbu při výběru.  
 Mezi našimi spoluobčany města Slavkov u Brna je několik dobrovolníků, kterým není 
lhostejné, jak jiní spoluobčané znečišťují odhozenými odpadky své město a jeho okolí, a tak 
vlastním přičiněním napomáhají ve svém volném čase k očistě města. Při vycházkách do 
okolní přírody nám pomáhá pan Radek Červinka s rodinou a přáteli. Každý pátek dopoledne 
nastupuje dobrovolně „do služby“ za účelem  úklidu a vysbírání odpadků i Jakub Čech. Tento 
23-letý mladý muž se narodil s postižením Downova syndromu. I přes svůj zdravotní 
handicap se aktivně podílí na zvelebování slavkovské lokality a snaží se o začlenění  do 
společenského života. Touto cestou mu fandím a upřímně děkuji za jeho příkladný osobitý 
přístup.  
 
Výkon trestu obecně prospěšných prací v TSMS  

  
osoby 

 
nařízeno hodin 

 
odpracováno hodin 

2000 3   450 300 

2001 9 1480 770 

2002 8 1630 760 

2003 6 1010 910 

2004 7 1660 382 

2005 3   250 656 

2006 5 1190  48 

2007 9 2780 551 

2008 8 2040 140 

2009 9 2900 700 

2010 3   900 250 

2011 5 1300 931 

2012 3   900 693 

2013 2   440 200 

2014 6 1150 145 

2015 2 370 163 

2016 4 1030 330 

 
Celkem  

 
92 

 
21.580 

 
7.929 



20 
 

Různé 
 Na jaře jsme za pomocí vysokozdvižné plošiny sundávali v zámecké aleji z koruny 
stromu uhynulého drozda, který si při stavbě hnízda upletl smyčku, na které se poté 
nešťastnou náhodou oběsil. Při ohledání místa nebylo zjištěno cizí zavinění. V létě jsme 
zabudovali pod hráz Litavy u lokality 13-ti jezer dvě informační tabule, na které následně 
Slavkovský ochranářský spolek instaloval vyobrazení vyskytujících se živočichů v této krajině. 
Na žádost občanky a se svolením města jsme instalovali miniknihovničku před obchod 
PENNY. Vypomáhali jsme s technikou při lokální vysprávce cest v zahrádkářské kolonii 
Vinohrady. Na přání svatebčanů a jiných spolků jsme zabezpečili v průběhu roku úklid a 
návoz dřeva na ohně u kaple svatého Urbana. 
 
 
 
 
Vyhodnocení vlastních měsíčních výkazů práce za rok 2016 
 

Vlastní výkazy práce v hodinách  

 
Odbor  

Čtvrtletí  2016 
 celkem  

I.  II.  III.  IV.  

Čistota města  3.116,5 2.838 4.248 2.394,5 12.597 

Zeleň  2.764,5 3.080 2.829 2.330,5 11.004 

Komunikace  76  145 101 131 453 

Dešťové vpusti  0 60 16 28 104 

Hřbitov 61,5 120 28 42 251,5 

Dopravní značení 32 4 3 4 43 

Koupaliště  560 943,5 769 1.046 3.318,5 

Kompostárna 880 760 574 324 2.538 

Zimní údržba 94,5 0 0 390,5 485 

Práce pro cizí 57 8 48 16 129 

Skládka 68 0 0 8 76 

Info-systém  68 0 5 127,5 200,5 

Zámecký park  383,5 356 549 702,5 1.991 

Celkem  8.161,5 8.314,5 9.170 7.544,5 33.190,5 

  

 

 

               

 

 



21 
 

Přímé náklady  

Kalkulace hodinové mzdy pracovníka ČM + VZ 

 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 

Mzd. nákl./HM  
odvody SP + ZP 
ostatní náklady 

3.179.106 
1.081.586 

58.494 

3.156.864 
1.072.322 

68.971 

3.212.821 
1.093.044 

59.116 

3.209.492 
1.092.587 

72.559 

3.234.035 
1.099.572 

84.039 

3.798.663 
1.301.975 
112.802 

celkem 4.319.186 4.298.157 4.364.981 4.374.638 4.417.646 5.213.440 

Odpr. hodiny 23.619 24.497 24.139 23.713 22.639 28.869 

přímé náklady na 1 
pracov./hod. 183,00 Kč 

 
176,00 Kč 

 

 
181,00 Kč 

 
184,00 Kč 

 
195,00 Kč 

 

 
181,00 

Celk. nákl. TSMS 
náklady správy TS 

13.695.775 
2.142.444 

14.010.34
5 

2.293.322 

16.073.30
1 

2.171.928 

14.477.02
3 

2.136.336 

16.720.81
7 

2.659.680 

17.266.46 
 

2.524.646 

správní režie v% 16 % 16 % 13,5 % 14,8 % 15,90 % 14,62% 

Kalkulace hodinové mzdy pracovníka ČM+VZ v roce 2016 byla ovlivněna zaměstnáním 
pracovníků z nabídky pracovních sil ÚP. Šest měsíců 4 uchazeči a od listopadu 3. Nižší platové 
zařazení těchto pracovníků ovlivnilo výši přímých nákladů na 1 pracovníka/hod.        

Správní režie – 14,62 – snížený pracovní úvazek na pozici účetní. 

 
Kontroly TSMS v roce 2016 

Přehled o provedených kontrolách v r. 2016 

1. Veřejnosprávní kontrola, která byla vykonána ve dnech 9. -10. 11. 2016 
- Název kontrolního orgánu : –  Ing. Zdeňka Cahlíková 
- Předmět kontroly:                –  veřejnosprávní kontrola                                                 
- Kontrolované období :  –  leden - září 2016  
- Závěr:    –  nápravná opatření nebyla uložena, nebyly 

zjištěny systémové nedostatky, nebylo zjištěno nedodržení legislativních předpisů. 
 

2. Kontrola pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, provádění nemocenského pojištění a plnění povinnosti 
v důchodovém pojištění, byla provedena dne 18.1.2016 na OSSZ ve Vyškově. 
- Název kontrolního orgánu:  –  OSSZ Vyškov, kontrolní pracovnice Petra 

Supová  
- Předmět kontroly:   –  kontrola pojistného, nemocenského pojištění a 

plnění povinností v nemocenském pojištění 
- Kontrolované období:  –  od 1.3.2013 do 31.12.2015 
- Závěr:     –  kontrolou zjištěno neodhlášení zaměstnanců, 

kterým skončily pojistné vztahy k 30.9.2013. Oznámení vystaveno v průběhu 
kontroly.   Z důvodu předpisové chyby byl vyhotoven opravný ELDP u jednoho 
zaměstnance. Jiné závady nezjištěny.  
Žádné opravné opatření nebylo uloženo. 

 



22 
 

3. Kontrola podle zákona o kontrole a podle zákona o ochraně veřejného zdraví byla 
provedena dne 17.8.2016 na koupališti Slavkov u Brna Krajskou hygienickou stanicí 
Brno. 
- Název kontrolního orgánu:                 -  Krajská hygienická stanice JmK Brno, 

kontrolní pracovnice Petra Patloková Dis,  
- Předmět kontroly:                                 - kontrola kategorizovaných prací, kontrola 

požadavků na pracovní prostředí a pracoviště, kontrola povinností dle zákona o 
specifických zdravotních službách 

- Závěr:                                                      - žádné opravné opatření nebylo uloženo 
 

4. Kontrola dodržování povinností dle zákona o inspekci práce provedená dne 21. 9. 
2016 na TS Československé armády 1676, Slavkov u Brna  
- Název kontrolního orgánu:                 - Oblastní inspektorát práce pro 

Jihomoravský kraj a Zlínský kraj, inspektor Ing. Jan Macháček 
- Předmět kontroly:                                 - dodržování povinností dle zákona o 

inspekci práce 
- Závěr:                                                       - žádné opravné opatření nebylo uloženo, 

drobné nedostatky odstraněny v průběhu kontroly.  

Zpracovala : Irena Krahulová, ekonom TS 

 
 
 
Plán akcí a připravenosti TSMS na rok 2017 

Předkládám tímto soupis aktivit, které v rámci finančních možností rozpočtu plánujeme 
realizovat v roce 2017. Uvedené body jsou dle seznamu zřizovací listiny a předmětu jednotlivých 
činností. Zároveň připomínám, že jsem předložil RM v květnu 2016 zpracované plány a záměry TSMS 
do roku 2018. 

 
Čištota města 

a) Zajišťujeme zimní údržbu dle předloženého a RM schváleného plánu údržby místních 
komunikací pro rok 2016/2017. pod bodem č. 1475/63/RM/2016. 

b) Zajistíme jarní manuální úklid místních komunikací a celoroční úklid města dle možností 
dostupné techniky. 

c) Jsme připraveni reagovat na nové podmínky svozu tříděného odpadu od společnosti 
RESPONO a podílet se na nových pravidlech souvisejících s čistotou u sběrných míst. 

 

Správa, údržba a výsadba veřejné zeleně 
a) Zajistíme údržbu městské zeleně dle plánu pravidelné údržby městské zeleně. Zabezpečíme 

stejně jako v roce 2016 kvalitní péči o nové trávníky a skalníky na náměstí. 
b) Zajistíme běžnou údržbu zeleně a cest v zámeckém parku. 

c) Zajistíme údržbu svěřených ploch v rámci toku Litavy. 

d) Zajistíme řádnou údržbu lokalit PPO I. a II. včetně poldru pod Urbánkem.  

e) Zajistíme následnou péči o nově vysazené stromy v zámeckém parku, v zámecké aleji, na 
Křenovické, Holubické a v aleji K oboře.  

f) Zajistíme následnou péči o v minulosti vysázené stromy, větrolamy a stromořadí v extravilánu 
a  intravilánu města. 

g) Plánujeme redukci ohrožujících a nebezpečných stromů s následnou obnovou zeleně. 
 



23 
 

Správa, údržba a oprava VO, dopravní a světelné signalizace, propagačního zařízení města 
a) Zajistíme opravy poruch v síti VO.  

 

Správa a údržba městského rozhlasu 
a) Zajistíme opravy poruch v síti MR.  
 

Správa a čištění uličních dešťových vpustí 
a) Plánujeme opravy havarijních dešťových vpustí v omezeném množství do jedné desítky 

 
Správa, údržba a oprava místních komunikací, chodníků a dopravního značení 

a) Zajistíme nejnutnější lokální opravy výtluků místních komunikací po zimním období. 
b) Zajistíme dopravní značení při společenských, kulturních a sportovních akcích města.  
c) Plánujeme nejnutnější lokální opravy propadávajících se chodníků podhrabaných od potkanů 
d) Plánujeme opravy poničeného svislého dopravního značení a obnovu vodorovného značení. 

         
Správa a provoz letního koupaliště 
     a)   Zajistíme přípravu koupaliště před zahájením sezóny tak jak vyžadují hygienické předpisy.   
      b)    V současnosti dokončujeme rekonstrukci chlorovny s novou podlahou, záchytnou vanou a  
             odvodněním úkapu nebezpečných látek. 
      c)    Do začátku sezóny zbudujeme mezi bazénky herní prvky pro děti předškolního věku. 

d) Plánujeme rekonstrukci kanalizačního odpadního potrubí a částečně elektroinstalaci dle 
platných norem.  

               
Správa a provoz stadionu 

a) Momentálně je celý objekt předán investorovi jako staveniště  
 
Správa a údržba dětských hřišť a sportovišť 

a) Zajistíme běžnou údržbu veřejných dětských hřišť a sportovišť určených pro veřejnost včetně 
revizí jednotlivých herních prvků. 

 
Nakládání s odpady 

a) Zajistíme průběžně úklid černých skládek na celém území a na veřejném prostranství města.  
b) Budeme se podílet na pořádání celorepublikové akce „ Ukliďme Česko “, které se naše město 

zúčastní třetím rokem. 
 
Rekultivace bývalé skládky 

a) Na podzim roku 2016 jsme připravili 15 arů zkultivované plochy z druhé etapy rekultivace 
skládky. Letos tento úsek na jaře osejeme travou a bude připraven pro náhradní výsadbu 
dřevin.  

b) Bude proveden monitoring podzemních vod skládky u HS-GEO včetně dvouleté závěrečné 
zprávy. 

 
Provoz systému nakládání s bioodpady 

a) Devátým rokem zajistíme svoz a nakládání s biologicky rozložitelnými odpady ze zahrad 
občanů a z vlastní činnosti TSMS, včetně kompostování. 

b) V současnosti máme podanou žádost o dotace na nádoby a kontejnery na BRO včetně 
pořízení štěpkovače. 

c) Necháme zpracovat projekt na rozšíření kapacity kompostárny s využitím možnosti čerpání 
dotací. 
 

Správa a provoz kompostárny 
a) Máme zavedenou evidenci zakládek hrobů při kompostování. 



24 
 

b) Necháváme pravidelně zpracovávat monitoring vzorků v akreditované laboratoři UKZUZ. 
 
Správa a údržba strojního vybavení systému kompostárny 

a) Průběžně zabezpečujeme opravy a servis strojového parku. 
 
Správa a provoz hřbitova 

a) Zajistíme průběžné provádění prací spojených s údržbou vegetace, štěrkových cest, ale i 
ostatních ploch, včetně chemického ošetření nežádoucí zeleně.   

b) Plánujeme zbudování zpevněné dlážděné plochy u horních kolumbárií. 
c) Plánujeme redukovat přerostlé dřeviny, které poškozují stávající hroby. 

 
Správa a provoz veřejného WC 

a) Zajistili jsme od 1.1.2017 pod příkazní smlouvou nezpoplatněný denní provoz veřejného WC 
v restauraci WINGS v celé její otevírací době. Výjimku tvoří případy uzavření provozovny, 
například v sanitární den. 

 
Správa a provoz městských hodin 

a) Zabezpečíme generální servis věžních hodin. Tento má být prováděn po deseti letech a 
naposled byl v roce 2000. 
 

 
Plní za město Slavkov u Brna úkoly obce při zabezpečení výkonu veřejné služby podle z.č.  
111/2006 Sb., o hmotné nouzi 

a) Plánujeme společné cvičení s jednotkou HZSJMK Slavkov u Brna při stavění protipovodňových 
stěn. 

 
TS správa 

a) Necháme zpracovat projektovou dokumentaci na novou kotelnu v kombinaci se solárním 
ohřevem a akumulační nádrží. 

b) Na základě výběrového řízení na dodavatele objednáme realizaci zakázky. 
 
Spolupráce s městem jako zřizovatelem 

a) Zajistíme podle našich technických a finančních možností pomoc městu, jeho příspěvkovým 
organizacím a spolkům. 

 
Využití pracovních sil 

a) Plánujeme využití pracovních sil, které nám přidělí probační služba a o které jsme požádali ÚP 
v rámci VPP. Jejich využití je především při zajištění úklidu a čistoty města. 

      
 
Závěr          

Cílem a smyslem Výroční zprávy je zpracovat analýzu, přehled a bilanci činností TSMS. 
Záměrně jsou faktická čísla řazena podle kapitol, kopírujících a doplňujících ekonomické rozbory, 
které jsou přílohou Výroční zprávy. Na ekonomické rozbory navazuje i položkový rozpočet. 
Z faktických informací a zpracovaných tabulek, ve kterých ve většině případů jsou uvedena i faktická 
čísla z minulých roků řazených do vývojových řad, je možné si vytvořit ucelený pohled a přehled o 
činnosti TSMS v souvislostech. Výroční zpráva na druhé straně nedokáže postihnout a vyhodnotit 
náročnost a každoroční rozdíl sezonní práce TSMS. Na celoroční práci má vliv především počasí, 
hlavně u zimní údržby. Údržba zeleně je ovlivněna proměnlivou vegetací, ale i stářím. Z objektivních 
důvodů nelze plnohodnotně srovnávat meziročně náročnost práce. Činnost TSMS je podrobně 
zdokumentována digitální fotodokumentací v čase. Teprve při zpětném pohledu jsou v širším slova 
smyslu vidět proměny životního prostředí, které pozitivně ovlivňuje TSMS. 



25 
 

V roce 2016 se TSMS zabydlely a usadily do nového objektu po VaK, a.s. na ulici 
Československé armády č. p. 1676. V rámci možností jsme po celý rok udržovali bývalý objekt na ulici 
Špitálská č. p. 733. V průběhu roku proběhla jednotlivá školení: PO a BOZP, řidičů referentských 
vozidel a řidičů s profesní způsobilostí, na řetězové pily a práci s křovinořezem, strojník a jeřábník, 
svářečské oprávnění. Účtárna absolvovala: zdaňování platů a mezd, důchodové pojištění, roční 
zúčtování mezd, inventarizace v praxi, pohřebnictví. 

TSMS jsou již řadu let členem SVPS (Spolku veřejně prospěšných služeb) a každoročně 
zastupuji dvakrát do roka naši organizaci na valné hromadě tohoto spolku, který sdružuje celkem 110 
členů. Z toho je zastoupeno 86 subjektů ve službách a 24 je výrobců komunální techniky. V roce 2016 
jsem se zúčastnil jarního semináře v Luhačovicích a podzimního srazu v Ostravě. Pokaždé jsou 
přednášena a diskutována jiná témata z oblasti služeb. Na jarním se probíralo nakládání s odpady a 
hlavním tématem podzimu bylo veřejné osvětlení. Členové a zástupci dodavatelů komunální techniky 
zde zároveň představují novinky strojní techniky na tuzemském trhu. 

Z mého pohledu lze kladně hodnotit včlenění mé osoby z pozice nového ředitele TSMS do 
stávajícího kolektivu. Stejně tak i dobrou komunikaci a spolupráci s vedením města a jeho 
jednotlivými odbory, příspěvkovými organizacemi a neziskovými spolky. I když se denně ještě sem 
tam potýkám s něčím pro mne novým a neznámým v rámci jednotlivých činností, nenaskytl se zatím 
žádný neřešitelný problém.  

Dovoluji si konstatovat, že technické služby zvládly všechny stanovené úkoly roku 2016. 
Pracovní kolektiv je stabilní, samostatně a zodpovědně plnící zadání úkolů. Přes vzájemnou 
zastupitelnost je v TSMS vybudován systém dílčí specializace, zpravidla 2-3 členného pracovního 
týmu. Dovolím si konstatovat, že kolektiv zvládá rozmanité pracovní úkoly, které jsou TS každým 
rokem překládány, s minimálními možnými „režijními náklady“ na organizaci. Věřím, že stávající 
kolektiv je dobrou vizitkou naší organizace a zárukou zvládnutí všech standardních činností a 
pracovních výzev roku 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Organizační struktura TSMS 2016/2017 
 

  ředitel organizace 
Petr Zvonek - 1 

statutární zástupce 
Miroslav Lstibůrek  

 

 ekonom 
Irena Krahulová - 1 

   

 účetní 
Jana Červinková - 1 

   

  řidič - garážmistr 
vedoucí pracovní skupiny A 

Milan Famfrla - 1 

řidič - správce zeleně parku 
vedoucí pracovní skupiny B 

Miroslav Lstibůrek - 1 

 

     

  řidič - strojník 
strojník kompostárny 

Milan Cigánek - 1 

řidič - strojník 
Milan Volf – 1 

Dlouhodobě nemocný 

 

     

  řidič - strojník 
Miloslav Podzimek - 1 

řidič - strojník 
Petr Šimko - 1 

 

     

  řidič - strojník 
Miroslav Molčík - 1 

řidič - zahradník 
Luděk Palatka - 1 

 

     

  řidič - zahradník 
Luděk Palatka - 1 

řidič - zahradník 
Jiří Zeman - 1 

 

     

  řidič - dělník 
Josef Pavéska - 1 

řidič – dělník 
Lubomír Olejník - 1 

 

     

  skládkař - prac.kompost 
Lubomír Kočíř - 1 

pracovnice ČM + VZ 
Růžena Svobodová - 1 

 
 
 

  stavební dělník 
Pavel Vymazal - 1 

□   neobsazeno  

   
 

  

 správce koupaliště - strojník 
Jaromír Kyjovský - 1 

   

  zástupce správce – strojník 
Pavel Šiler - 1 

 
□   neobsazeno 

 

     

 pracovnice ČM + VZ 
Dagmar Stehlíková - 3 

pracovník ČM + VZ 
Jaromír Paseka - 3 

 

pracovník ČM + VZ 
Otakar Němec - 3 

 

     
     
   □   neobsazeno  
                                                                                                                                         1   plný pracovní úvazek 
                                                                                                                                                                        2   částečný pracovní úvazek 
                                                                                                                                                                        3   nábor z ÚP – dotace  

 


